
622079.CS PE 348.319

OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0079/06
kterou v souladu s článkem 108 jednacího řádu
položili poslanci Roberta Angelilli a Romano La Russa skupinu UEN
Komisi

Předmět: Přistěhovalecká politika EU

Fenomén ilegální migrace v posledních letech narůstá. Jižní hranice EU jsou v létě neustále 
narušovány ilegálními migranty, které převážně z Afriky dopravují nemilosrdní obchodníci na lodích 
a v hrozných podmínkách.

Evropská unie musí zakročit na evropské úrovni, neboť jednotlivé členské státy nemohou tomuto 
problému samostatně čelit a vyřešit jej.

K řešení této otázky je zapotřebí evropské strategie, která by uplatňovala partnerství se zeměmi 
původu, dohody týkající se politiky navracení, posílení kontrol na vnějších hranicích a soudržnou 
politiku integrace legálních migrantů.

Jaké kroky zamýšlí Komise učinit?

Má Komise v úmyslu uskutečnit iniciativy, jejichž cílem by bylo vyjednání dohod týkajících se 
politiky navracení EU a zajištění vnějších hranic EU?

Zaujímá Komise pevný postoj při zajišťování rovnováhy mezi právy a povinnostmi, když vytváří 
politiky integrace legálních migrantů?

Předložení: 28.06.2006
Postoupení: 30.06.2006
Platné do: 07.07.2006


